Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800274

274

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

PROCESSO Nº 190119/2022
O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria Municipal nº

077/2021, torna público a quem interessar que realizará no dia 10 de fevereiro de 2022 às
09h00min (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico
sob o nº 001/2022, cujo objeto é o Registro de Preços visando à aquisição parcelada de
Medicamentos Éticos, Genéricos e Similares de "A" a "Z" descritos na tabela da ABC
FARMA, de forma parcelada, por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, mediante
maior desconto sobre o preço dos medicamentos, para atende as necessidades do
Município de Arez/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade
com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail: cplarezpma@gmail.com.

Arez/RN, 25 de janeiro de 2022.
WAGNER FREITAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO A LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais,
torna público que irá realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 10 de fevereiro de 2022 às 09:00h (horário de
Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO
À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS (TUBOS DE CONCRETO,
TINTAS, PORTAS ETC), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE
CARAÚBAS/RN. Solicitação de edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de
atendimento de 08:00 as 13:00 ou licitacaopmcaraubas@gmail.com.

Caraúbas-RN, 27 de janeiro de 2022
GIRLEUDO GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2/2022 PROCESSO LICITATÓRIO MC/RN N° 097/2021
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Cruzeta/RN - Prefeitura Municipal; OBJETO:
Execução da obra de pavimentação em área rural e construção de um reservatório d'água
elevado no Município de Cruzeta/RN; DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2022;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados do recebimento da ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS; MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇOS; PROMITENTE CONTRATADA :
WB EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 28.240.229/0001-12;
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 236.252,13 (duzentos e trinta e seis mil duzentos e
cinquenta e dois reais e treze centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO LICITATÓRIO MC/RN N° 097/2021 TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, equipe técnica e
assessoria jurídica consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação
complementar, HOMOLOGO o presente certame em favor da empresa WB
EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS ECOMÉRCIO EIRELI - ME (28.240.229/0001-12) por ter
atendido as exigências e apresentado proposta vantajosa para a Administração
Municipal.

Cruzeta/RN, 3 de janeiro de 2022.
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 935/2021

Tomada de Preço: 09/2021 - Contratação de empresa especializada em execução de obras
e serviços de engenharia civil, para construção de portal na entrada do município de
Currais Novos/RN - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, CNPJ
08.109.126/0001-00 - CONTRATADA: CONSTRUTORA JVA LTDA ME, CNPJ 07.062.694/0001-
30 - Objeto: Prestação de Serviços de Obras de Engenharia no valor total de R$ 268.531,73
(duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e três centavos).
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 07.12.2021 a 06.12.2022 - Currais Novos, 27 de janeiro de 2022 -
Odon Oliveira de Souza Júnior - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 925/2021

Tomada de Preço: 07/2021 - Contratação de empresa especializada em execução de obras
e serviços de engenharia civil, para executar drenagem superficial, pavimentação de 03
ruas - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, CNPJ 08.109.126/0001-
00 - CONTRATADA: PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ 40.141.083/0001-53 - Objeto:
Prestação de Serviços de Obras de Engenharia no valor total de R$ 184.355,01 (cento e
oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e um centavo). PERÍODO DE
VIGÊNCIA: 19.11.2021 a 18.11.2022 - Currais Novos, 27 de janeiro de 2022 - Odon Oliveira
de Souza Júnior - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 PE

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através
da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 do dia 10/02/2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022 PE, tipo Menor preço, para Registro
de preços para futura e eventual aquisição parcelada de material de limpeza para atender
as demandas das secretárias municipais de Encanto/RN. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações:
licitacaoencanto@hotmail.com

Encanto/RN, 26 de janeiro de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 PE

O Governo do Município de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, através
da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 do dia 11/02/2022, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022 PE, tipo Menor preço, para Registro
de preços para futura e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender
as Secretarias do Município de Encanto/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro. Informações:
licitacaoencanto@hotmail.com

Encanto/RN, 27 de janeiro de 2022.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
10 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço,
objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa para futuro e eventual
fornecimento de Medicamentos - Farmácia Básica, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Unid.Mat.Inf.Int/Hospital no atendimento às pessoas
carentes do Município de Equador/RN no exercício 2022. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº
005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Edital: http://equador.rn.gov.br/, EMAIL: cplequador_rn@yahoo.com.br.

Equador - RN, 27 de Janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 08:30 horas do dia
10 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço,
objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa para aquisição parcelada
de medicamentos injetáveis, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde
e da Unid. Mat. Inf. Int/Hospital e Unidades Básicas de Saúde, do Município de Equador/RN
no exercício 2022. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das
07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital:
http://equador.rn.gov.br/, EMAIL: cplequador_rn@yahoo.com.br.

Equador - RN, 27 de Janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa para fornecimento de material permanente (cadeira
empilhável fixa escritório) para atender as demandas do município de Goianinha/RN - inicio
de acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia 28/01/2022 - termino: 09:00 horas do
dia 09/02/2022. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 09/02/2022, início da
sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 09/02/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA .
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n°96,
Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplgoianinha2022@gmail.com
ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 26 de janeiro de 2022
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de registro
de preços para futura aquisição de combustíveis com maior desconto sobre a tabela da
ANP (Agência Nacional do Petróleo, Gás natural e Biocombustível) objetivando atender a
demanda de consumo da frota de veículos e máquinas do Município de Goianinha/RN. -
inicio de acolhimento das propostas: 10:30 horas do dia 31/01/2022 - termino: 10:30 horas
do dia 10/02/2022. E Abertura das propostas: às 10:30 horas do dia 10/02/2022, início da
sessão de disputa de preços: às 10:31 horas do dia 10/02/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA .
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n°96,
Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpmg2021@gmail.com ou
pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 27 de Janeiro de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA POSSÍVEL SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2022. DOTAÇÃO :
Conforme dotação vigente nos autos do processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e:
CT Nº 00029/2022 - 27.01.22 - PEDRO LUCAS DO NASCIMENTO DANTAS EIRELI - R$
493.970,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de Piranhas - RN, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL EM DESLOCAMENTO NA CIDADE DE NATAL-RN, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JARDIM DE PIRANHAS-RN.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2022. Início da fase de
lances: 09:10 horas do dia 14 de fevereiro de 2022. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-28T03:35:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial